
令和３年１月２５日 

令和３年度 本校新入生保護者の皆様 

練馬区立大泉中学校 

校長 惣 田 修 一 

 

令和３年度 新入生保護者説明会について（第２報） 

 

厳寒の候、令和３年度新入生保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、１２月１６日付で学校ホームページにてお伝えさせていただいていた「令和３年度 新

入生保護者説明会」ですが、現段階での方針を下記の通りお伝えさせていただきます。 

なお、現段階での方針は１月７日に東京都に緊急事態宣言が発令されたことを受けて慎重に検

討を重ねてきた上で策定しております。次回以降のお知らせは本校の学校ホームページにて行っ

てまいりますので、お手数ではございますがご確認いただくよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 説明会の日程について 

（１）〇２月７日（日）で緊急事態宣言が解除された場合（当初の予定に変更はありません） 

日時 令和３年２月１３日（土） １０：３０～１１：３０ （受付開始：１０：１５～） 

場所 本校体育館アリーナ 

説明会の内容 

〇「本校の紹介」（生徒会役員作成の動画上映予定） 

〇学校長より 

〇各分掌より（学習活動／校内生活のきまり・服装／特別支援学級の教育活動 

給食における食物アレルギーの調査／特別支援教育と特別支援教室 

諸経費の納入／入学式および入学までの準備のお願い） 

〇ＰＴＡより 

 

（２）２月７日（日）時点で緊急事態宣言が解除されない場合や実施方法の再検討が必要な場合 

原則として延期します。説明会の内容は変更しません。 

日時 令和３年３月１３日（土） １０：３０～（予定） 

 ※必要に応じて小学校ごとの分散実施等も検討します。 

場所 本校アリーナ 

 

２ 次回の学校ホームページでの情報更新予定 

  ２月５日（金）１３：００頃 

 

３ 標準服の採寸、体育着・靴等の販売について 

令和３年２月１４日（日）１４：３０～１６：３０（本校体育館アリーナ） 

  ※保護者説明会が２月１３日（土）に実施できなかった場合も 

   日程の変更は行いません。 

  ※延期の場合については、次回以降に詳細の連絡をさせていただきます。 

 

４ 備 考 

（１）参加できない方は、お手数ですが本校への提出書類や資料等の説明がございます。 

学校説明会実施日以降に本校までご来校ください。 

（２）今後の新型コロナウイルスの感染状況を受け、説明会は中止される可能性もございます。 

（３）１０組保護者の皆様は、全体会終了後、１０組調理室にお集まりください。 

入学時の持ち物、登校時間等についてご説明いたします。 

【問い合わせ先】 

練馬区立大泉中学校 

副校長  菊池 知裕 

教務主任 石本 貞衡 

電話 3924-0771 


